
 

____________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CNPJ 08.916.645/0001-80 

www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 041/2021 

 

CONVOCA A 9ª CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE CONDE. 

 

A Prefeita Municipal de Conde em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS), no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar 

e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

no dia 26 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social:   direito   do   povo   

e   dever   do   Estado, com financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir 

proteção social”. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Conde/PB, 29 de julho de 2021 

 

 

 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 


		2023-09-13T13:03:11-0300
	KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL REGIS:81893850463




